# Eletropaulo

### ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A.

Companhia Aberta CNPJ/MF 61.695.227/0001-93 NIRE 35.300.050.274

#### **FATO RELEVANTE**

A ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. ("Eletropaulo" ou "Companhia") (B3: ELPL3) em atendimento ao disposto às instruções CVM n° 358/2002, e n° 384/2013, vem comunicar aos seus acionistas e ao mercado em geral que realizou a rescisão do contrato para a prestação de serviços de formador de mercado, firmado com o CREDIT SUISSE BRASIL S.A CORRETORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS ("Formador de Mercado" ou "Credit Suisse"), com sede na Cidade e Estado de São Paulo, na Rua Leopoldo Couto de Magalhães Jr., 700 – 10° andar (Parte) e 12° a 14° andares (Partes), inscrito no CNPJ/MF sob o n° 42.584.318/0001-07, tendo por agente de compensação o BANCO DE INVESTIMENTOS CREDIT SUISSE (BRASIL) S.A, com sede na Cidade e Estado de São Paulo, na Rua Leopoldo Couto de Magalhães Jr., 700 – 10° andar (Parte) e 12° a 14° andares (Partes), inscrito no CNPJ/MF sob o n° 33.987.793/0001-33.

O Formador de Mercado encerrará suas atividades em 15 de agosto de 2018. A Companhia informa ainda, que nesse momento não tem planos para contratar outra instituição para atuar como seu Formador de Mercado e aproveita a oportunidade para agradecer ao Credit Suisse pelos serviços prestados durante a vigência do Contrato de Prestação de Serviços.

Barueri, 25 de julho de 2018.

ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A.

Marcelo Antonio de Jesus

Diretor Vice-Presidente e de Relações com Investidores

# Eletropaulo

## ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A.

Publicly-Held Company CNPJ/MF 61.695.227/0001-93 NIRE 35.300.050.274

#### **MATERIAL FACT**

**ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. ("Eletropaulo" or "Company") (B3: ELPL3)** in compliance with CVM instructions n° 358/2002, n° 384/2013, hereby informs its shareholders and the general market that it has terminated the contract for the provision of services of market maker, signed with CREDIT SUISSE ("Market Maker" or "Credit Suisse"), headquartered in the City and State of São Paulo, at Rua Leopoldo Couto de Magalhães Jr., 700 - 10<sup>th</sup> floor (Part) and 12<sup>th</sup> to 14<sup>th</sup> floors (Parts), enrolled with the National Register of Corporate Taxpayers - CNPJ/MF - under No. 42.584.318/0001-07, having as clearing agent BANCO DE INVESTIMENTOS CREDIT SUISSE (BRASIL) S.A, headquartered in the City and State of São Paulo , at Rua Leopoldo Couto de Magalhães Jr., 700 - 10<sup>th</sup> floor (Part) and 12<sup>th</sup> to 14<sup>th</sup> floors (Parts), enrolled with CNPJ/MF under No. 33.987.793/0001-33.

The Market Maker will end its activities on August 15<sup>th</sup>, 2018. The Company further informs that it has no plans at this time to hire other institution to act as its Market Maker and takes the opportunity to thank Credit Suisse for the services rendered during the term of the Service Agreement.

Barueri, July 25th 2018.

ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A.

Marcelo Antonio de Jesus

**Executive Vice-President and Investor Relations Officer**